2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2023

                                     № 2174
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 19 декабря 2017 г. № 1867

«Об утверждении индивидуальных,

установленных для каждого работника,

и (или) коллективные, установленные

для нескольких работников, нормативы

количества и (или) цены товаров,

работ, услуг для муниципальных казенных

учреждений муниципального образования

Кавказский район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.    № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 19 декабря 2017 г. № 1867 «Об утверждении индивидуальных, установленных для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг для муниципальных казенных учреждений муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:

1) таблицу 1 «Затраты на приобретение прочих основных средств (Зпро) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения 1 к постановлению дополнить пунктами 63-64 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена, руб./шт.
	Срок полезного использования

	63
	Генератор
	1
	104 976,67
	5 лет

	64
	Система установки фона
	1
	42 333,33
	5 лет

                                                                                                                                    »;

2) таблицу 8 «Затраты на приобретение прочих материальных запасов» раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом161 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование предмета материальных запасов
	Ед. изм.
	Кол-во i-го предмета материальных запасов в год (не более)
	Цена 1 предмета материальных запасов, (не более) руб./шт.

	161
	Тент утепленный 6*6 м ПВХ, огнеупорный, с люверсами
	Шт.
	2
	21 444,00

»;

3) таблицу 2 «Затраты на оказание прочих услуг (Зпру) для обеспечения функций МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, раздела «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования Кавказский район, для которых правилами определения нормативных затрат не установлен порядок расчета» приложения 1 к постановлению дополнить пунктом 34 следующего  содержания:

«

	№ п/п
	Наименование услуги
	Сумма в год (не более), руб.

	34
	Монтаж терминала навигационного
	3000,00

                              »;
4) таблицу 45 «Затраты на услугу по строительному контролю» приложения 3 «Нормативы обеспечения функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба», применяемые при расчете нормативных затрат», дополнить пунктом8 следующего содержания:

«

	№ п/п
	Наименование товара, работ, услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу в руб.
	Сумма в руб.

	8
	Оказание услуги по строительному контролю по объекту: «Установка системы оповещения в здании администрации по адресу: Краснодарский край, Кавказский район,  г. Кропоткин ул. Красная № 37»
	объект
	1
	1 890,66
	1 890,66

                                                                                                                                    »;
5) таблицу 13 «Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов», приложения 3 «Порядок расчета нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Производственная эксплуатационная служба» муниципального образования Кавказский район, изложить в новой редакции следующего содержания:

«

	Наименование
	Норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям«Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введенным в действие распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 года№ АМ-23-р
	Предельная цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству (не более), руб.
	Километраж использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году
	Планируемый пробег i-го транспортного средства

	ТОЙОТА КАМРИ
К 086 КК 93
	11,8
	62,54
	6500
	6500

	ЛАДА НИВА
В 001 ТТ 123
	10,9
	57,25
	3000
	3000

	ШЕВРОЛЕ ЭПИКА
Т 176 ТТ 123
	17,5
	62,54
	4000
	4000

	ТОЙОТА КАМРИ
Т009ОС 93
	8,8
	62,54
	3500
	3500

	НИССАН МАКСИМА
Н678КЕ193
	17,5
	62,54
	3500
	3500

	ШЕВРОЛЕ ЭПИКА
Р 009 АА 23
	10,6
	62,54
	4000
	4000

	ТОЙОТА КАМРИ
Р 070 МР 123
	11,8
	62,54
	3000
	3000

	ХЕНДАЙ СОЛЯРИС
Х 060 ОВ 93
	8,1
	62,54
	3500
	3500

	ЛАДА ГРАНТА
М 263 ТУ 123
	10,9
	57,25
	3000
	3000

	ФОРД ФОКУС
О 131 ОО 123
	8,3
	62,54
	3000
	3000

	КИА МАДЖЕНТИС
У 219 ХА 93
	18,8
	57,25
	2500
	2500

	ЛАДА ГРАНТА
У 020 УН 23
	11,1
	57,25
	2500
	2500

	ШЕВРОЛЕ ЛАЧЕТИ
А 012 ВН 93
	8,8
	57,25
	3000
	3000

	ВАЗ 11183
Р 732 ХВ 93
	8,4
	57,25
	3000
	3000

	ГАЗ 32213
О 743 ТК 93
	17,9
	57,25
	3000
	3000

	ЛАДА ГРАНТА
О 368 ВН 193
	8,7
	57,25
	3000
	3000

	ЛАДА ГРАНТА
О 264 ВН 193
	8,7
	57,25
	4000
	4000

	ХЕНДАЙ АКЦЕНТ
Р 262 МР 123
	8,4
	62,54
	4000
	4000

	ЛАДА ГРАНТА
Т 050 КС 93
	8,4
	57,25
	3000
	3000

	ШЕВРОЛЕ НИВА
А 180 ХО 93
	10,6
	57,25
	2500
	2500

	РЕНО ЛОГАН
Х 368 АК 193
	9,8
	62,54
	3000
	3000

	ЛАДА ГРАНТА
О 204 ВН 193
	8,7
	57,25
	3000
	3000

	ПАЗ ВЕКТОР НЕКСТ
Р 885 ВА 193
	28,9
	69,21
	2500
	2500

	ЛАДА ГРАНТА
О 408 ВН 193
	8,7
	57,25
	5000
	5000

	ХЕНДАЙ АКЦЕНТ
Р 322 ВС 193
	8,4
	62,54
	3500
	3500

	ЛАДА 212300
	10,6
	57,25
	2500
	2500

	ЛАДА ГРАНТА
	8,7
	57,25
	3000
	3000

	ЛАДА ГРАНТА
	8,7
	57,25
	3000
	3000

».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Кавказский район

                              В.Н. Очкаласов